[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.05.2016                                                                                                                               № 301

г. Асино

Об утверждении порядка деятельности комиссии по приведению самовольно переустроенных и (или) перепланированных жилых помещений в прежнее состояние на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
В соответствии с постановлением администрации Асиновского района от 26.02.2016 № 266 «Об утверждении Порядка приведения самовольно переустроенных и (или) перепланированных жилых помещений в прежнее состояние на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»,
1.  Утвердить Порядок деятельности комиссии по приведению самовольно переустроенных и (или) перепланированных жилых помещений в прежнее состояние на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению  1 к настоящему распоряжению.

2.  Утвердить состав комиссии по приведению самовольно переустроенных и (или) перепланированных жилых помещений в прежнее состояние на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» согласно приложению  2 к настоящему распоряжению

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности.
Глава Асиновского района                                                                                       А.Е.Ханыгов
О.А. Ганотова
                                                                                                   Приложение 1
                к  распоряжению администрации

                                                                                                   Асиновского района
                                                                                           от 23.05.2016 № 301
ПОРЯДОК

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПРИВЕДЕНИЮ САМОВОЛЬНО ПЕРЕУСТРОЕННЫХ И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВАННЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ПРЕЖНЕЕ СОСТОЯНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Комиссия по приведению самовольно переустроенных и (или) перепланированных помещений в прежнее состояние на территории муниципального образования « Асиновское городское поселение» (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом при администрации Асиновского района.

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Томской области, а также настоящим Порядком.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия организовывает и проводит работу:

- по выявлению фактов самовольного переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

- по выявлению собственника (нанимателя) жилого помещения;

- по осмотру помещения с целью освидетельствования приведения самовольно переустроенных и (или) перепланированных жилых помещений в прежнее состояние, в соответствии с «Порядком приведения самовольно переустроенных и (или) перепланированных жилых помещений в прежнее состояние на территории муниципального образования Асиновское городское поселение».

3. ПРАВА КОМИССИИ
3.1. Комиссия для организации своей работы имеет право:

- проводить осмотр жилых помещений и составлять акты об установлении факта самовольной перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, приведения самовольно переустроенных и (или) перепланированных жилых помещений в прежнее состояние;

- ходатайствовать перед Главой Асиновского района о принятии решения об обращении в суд с требованием обязательства собственника (нанимателя) предоставить жилое помещение для осмотра, в случае отказа добровольного предоставления для осмотра.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
4.1.  Комиссию возглавляет председатель, в случае его отсутствия - заместитель.

4.2.  Председатель комиссии назначает время и место проведения заседания комиссии, время проведения осмотра жилого помещения.

4.3.  Секретарь комиссии осуществляет:

- прием обращений, свидетельствующих о самовольном переустройстве и (или) перепланировке жилых помещений;

- проводит работу по выявлению собственника (нанимателя) жилого помещения;

- в случае установления факта наличия самовольной перепланировки и (или) переустройства, при отсутствии сведений о собственнике помещения и поэтажного плана помещения для принятия соответствующих мер, секретарь комиссии в течение 3 рабочих дней после установления факта направляет запросы по межведомственному взаимодействию: в Росреестр (выписка ЕГРП о собственнике помещения), в кадастровую палату (кадастровый паспорт помещения).

4.4. В течение 3 рабочих дней после получения всех сведений, указанных в пункте 4.3., председатель комиссии назначает дату и время осмотра и составления акта об установлении наличия самовольной перепланировки и (или) переустройства.

4.5. Секретарь комиссии в течение 5 рабочих дней после назначения даты и времени председателем направляет уведомление собственнику (нанимателю) помещения о предоставлении им помещения для осмотра комиссии.

4.6. В случае отказа собственника (нанимателя) в допуске комиссии в занимаемое жилое помещение, секретарь комиссии направляет документы Главе Асиновского района для принятия мер по обращению в суд с требованием об обязании собственника (нанимателя) предоставить помещение для осмотра комиссии.

4.7. После осмотра помещения и составления акта об установлении факта наличия самовольной перепланировки и (или) переустройства, секретарь комиссии обязан уведомить Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области об установлении факта наличия самовольной перепланировки и (или) переустройства жилого помещения на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» для привлечения собственника (нанимателя) к административной ответственности.

4.8. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации Асиновского района.

                                                                                                  Приложение 2

                                                                                                 к распоряжению администрации

                                                                           Асиновского района

                                                                                        от 23.05.2016 № 301
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРИВЕДЕНИЮ САМОВОЛЬНО ПЕРЕУСТРОЕННЫХ И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВАННЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В ПРЕЖНЕЕ СОСТОЯНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

А. А. Юрченко            Первый заместитель Главы администрации Асиновского района,

                                      председатель комиссии;

С. В. Прохоренко       начальник отдела ЖКХ, строительства и транспорта

                                      администрации Асиновского района, заместитель
                                      председателя комиссии;

О. А. Ганотова            ведущий специалист по строительству отдела ЖКХ,
                                      строительства и транспорта администрации Асиновского района,

                                      секретарь комиссии;

Т. В. Лужайцева         начальник отдела управления имуществом
                                      и землями Администрации Асиновского городского поселения;
А. Н. Тихонов             начальник производственно-технического отдела общества с

                                      ограниченной ответственностью «Асиновский тепло-энергетический комплекс»;

С. Н. Фурсов
заместитель директора по производству общества с ограниченной

                                      Ответственностью «Асиновский водоканал»;

Представитель эксплуатирующей организации жилого дома.